
 

 

  1  W RZ EŚ N IA 2 02 3r .                                NU ME R  2 40                        IS S N 20 8 2-760 1  

 

Kontakt z czytelnikami: bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 



STR.  2 1 WRZEŚNIA 2023 R.                   NUMER 240         

 

 

Kolejna grupa zasiliła szeregi warmińsko-mazurskiej 
Policji. Służyć wiernie Narodowi ślubowało 47 funkcjo-
nariuszy. Przed nimi kilkumiesięczne szkolenie, po któ-
rym wrócą do jednostek i rozpoczną swoją przygodę w 
policyjnym mundurze, by w jej trakcie pomagać i chro-
nić mieszkańców i odwiedzających Warmię i Mazury. 
 

W środę (30.08.2023) w uroczystej atmosferze, przed swo-

imi bliskimi i nowymi przełożonymi 47 osób (13 kobiet i 34 

mężczyzn) wypowiedziało słowa policyjnej przysięgi. 

W tej uroczystej chwili w obiekcie Oddziału Prewencji Policji 

w Olsztynie nowym policjantom towarzyszyli bliscy i nowi 

przełożeni z insp. Janem Markowskim Zastępcą Komendan-

ta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie na czele oraz komen-

danci jednostek miejskich i powiatowych z garnizonu oraz 

dowództwo OPP w Olsztynie. 

 

Po ślubowaniu, nowych policjantów czeka półroczne szkole-

nie podczas kursu w szkole Policji oraz kilkumiesięczna 

adaptacja do służby, po której wrócą do swoich macierzys-

tych jednostek. Większość nowych policjantów służbę roz-

pocznie w Oddziale Prewencji Policji w Olsztynie (13).  

Pozostali zasilą komendy miejskie i powiatowe w Olsztynie, 

Elblągu, Szczytnie, Bartoszycach, Braniewie, Giżycku, Iła-

wie, Kętrzynie, Mrągowie, Nidzicy, Olecku, Ostródzie, Piszu 

i Węgorzewie. 

 

To czwarte w 2023 roku przyjęcie i ślubowanie nowych 

funkcjonariuszy w garnizonie warmińsko-mazurskim. Aktual-

nie służbę w Policji na Warmii i Mazurach pełni 3451 funk-

cjonariuszy. W całym kraju stan zatrudnienia w Policji prze-

kroczył na początku 2023 roku historyczną liczbę 101 000 

policjantów. Dzięki decyzji podjętej w Komendzie Głównej 

Policji, również liczba dostępnych miejsc do służby w Policji 

na Warmii i Mazurach została zwiększona. 

 

   mł. asp. Karolina Hrynkiewicz 
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Na terenie Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie odby-
ły się wojewódzkie eliminacje XXVII Ogólnopolskich 
Zawodów Policjantów Prewencji Turniej Par Patrolo-
wych „Patrol Roku”. Najlepszymi policjantami komórek 
patrolowo – interwencyjnych województwa warmińsko-
mazurskiego okazali się funkcjonariusze z Komendy 
Powiatowej Policji w Kętrzynie. 
 

W poniedziałek (17.07.2023 r.) w atmosferze współzawod-

nictwa w ramach odbywających się zawodów zmagali się 

funkcjonariusze ze wszystkich komend miejskich i powiato-

wych Policji województwa warmińsko-mazurskiego.  

W turnieju uczestniczyło w sumie 38 policjantów (19 par 

patrolowych). W drodze do finału uczestnicy brali udział w 

czterech konkurencjach: 

- test wiedzy zawodowej, 

- sprawdzian sprawności fizycznej, 

- sprawdzian wyszkolenia strzeleckiego. 

 

Wśród funkcjonariuszy komórek patrolowo – interwencyj-

nych pełniących na co dzień służbę na terenie województwa 

warmińsko-mazurskiego: 

I miejsce zajęli: 

sierż. Daniel Filipiak 

sierż. Sebastian Archacki 

z Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie 

II miejsce zajęli: 

st. sierż. Maciej Klonowski 

st. post. Bartosz Witkowski 

z Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubaw-

skim 

 

III miejsce zajęli: 

sierż. Radosław Komajda 

post. Michał Kosakowski 

z Komendy Miejskiej Policji w Bartoszycach 

 

Zwycięzcy otrzymali z rąk insp. Arkadiusza Sylwestrzaka I 

Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 

oraz asp. szt. Piotra Krupińskiego przedstawiciela NSZZP 

Policjantów w Olsztynie dyplomy okolicznościowe, pamiąt-

kowe puchary, statuetki oraz nagrody finansowe Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie.  

Dwa najlepsze patrole, z Komendy Powiatowej Policji w 

Kętrzynie oraz z Komendy Powiatowej Policji w Nowym 

Mieście Lubawskim reprezentować będą województwo war-

mińsko-mazurskie w zawodach finałowych, które odbędą się 

w dniach 13 – 15 września 2023 r. w Szkole Policji w Słup-

sku. 

 

   mł. asp. Karolina Hrynkiewicz 

Wojewódzkie eliminacje XXVII Ogólnopolskich Zawodów Policjantów 
Prewencji „Turniej Par Patrolowych 2023” 
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Funkcjonariusze piskiej drogówki interweniowali wobec 
mężczyzny, którego życie i zdrowie było poważnie za-
grożone. Pełnili wówczas służbę na terenie Drygał.  
W pewnym momencie podszedł do nich pewien czło-
wiek prosząc o natychmiastową pomoc. Wskazał sie-
dzącego niedaleko mężczyznę, który miał problemy  
z oddychaniem. Policjanci wezwali na miejsce karetkę 
pogotowia, a do czasu przyjazdu służb medycznych 
sami udzielali 60-latkowi pierwszej pomocy przedme-
dycznej, walcząc o jego życie i zdrowie.  
Uratowany przez policjantów mężczyzna zabrany został 
do szpitala. „Pomagamy i chronimy” to hasło, które 
przyświeca policjantom na co dzień.  
 

„Pomagamy i chronimy” to hasło, które przyświeca policjan-

tom w codziennej służbie. Nigdy nie wiadomo, z jaką sytu-

acją się spotkają i jakie umiejętności będą im potrzebne. 

Tym razem funkcjonariusze piskiej drogówki,  

asp. Marcin Dąbkowski i sierż. szt. Łukasz Mieczkowski, 
wykorzystali swoją wiedzę i doświadczenie udzielając pier-

wej pomocy przedmedycznej człowiekowi, którego życie i 

zdrowie było poważnie zagrożone.  

 

Niecodzienna sytuacja spotkała policjantów piskiej drogówki 

we wtorek (25 lipca br.) przed godz. 19.00, kiedy pełnili służ-

bę na terenie miejscowości Drygały w gminie Biała Piska.  

W pewnym momencie podszedł do nich pewien człowiek 

prosząc o pilną pomoc dla duszącego się mężczyzny.  

 

Funkcjonariusze natychmiast pojechali we wskazane miej-

sce, aby zobaczyć co się dzieje.  

Na schodach przed budynkiem siedział starszy mężczyzna, 

który miał ogromne problemy z oddychaniem. Dusił się nie 

mogąc złapać powietrza. Jego życie i zdrowie było realnie 

zagrożone. W tej sytuacji policjanci natychmiast przystąpili 

do działania.  

Jeden z nich powiadomił o zdarzeniu oficera dyżurnego 

piskiej komendy oraz wezwał na miejsce pomoc medyczną. 

Drugi funkcjonariusz natychmiast przystąpił do udzielania tej 

osobie pomocy przedmedycznej. Najważniejsze było sku-

tecznie udrożnić drogi oddechowe, by powrócił mu normalny 

oddech.  

Kiedy sytuacja uległa delikatnej poprawie mężczyzna powie-

dział, że ma 60-lat. W dalszym ciągu ciężko oddychał. Wy-

magał specjalistycznej pomocy i natychmiastowego podania 

leków ratujących mu życie. Policjanci monitorowali jego stan 

do czasu przyjazdu zespołu medycznego, który zabrał go do 

szpitala  

 

Dzięki szybkiej i skutecznej pomocy udało się uratować ży-

cie mężczyźnie.  

 

     nadkom. Anna Szypczyńska 
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Policjanci w swojej codziennej służbie podejmują liczne 
interwencje związane z utrzymaniem bezpieczeństwa i 
porządku publicznego. Jednak to nie wszystko. W myśl 
hasła „Pomagamy i chronimy” wspierają także tych, 
którzy potrzebują pomocy. Tak jak policjanci z braniew-
skiej drogówki, którzy pomogli mężczyźnie, którego 
życie i zdrowie było zagrożone po tym, jak wpadł do 
rzeki. 
Policjanci wyjeżdżając na służbę nigdy nie wiedzą, z jakimi 

interwencjami będą musieli się zmierzyć i kogo spotkają na 

swojej drodze. Często zdarza się, że to oni jako pierwsi są 

na miejscu zdarzenia i udzielają pomocy potrzebującym jej 

osobom. Jedna z takich sytuacji miała miejsce w piątek 

(28.07.2023 r.). Policjanci z Ruchu Drogowego Komendy 

Powiatowej Policji w Braniewie - st.post. Aleksandra Mier-

nicka oraz mł.asp. Krzysztof Milewski zauważyli mężczyznę, 

który będąc pod znacznym działaniem alkoholu poruszał się 

brzegiem rzeki Pasłęka. W pewnym momencie mężczyzna 

wpadł do rzeki i zaczął się topić.  

 

Mł.asp. Krzysztof Milewski nie zawahał się ani chwili i w 

pełnym umundurowaniu, przekazując tylko broń służbową 

swojej koleżance wskoczył do wody. Funkcjonariusze 

wspólnie wyciągnęli mężczyznę na brzeg rzeki, czym zapo-

biegli jego utonięciu. Na szczęście mężczyźnie nic się nie 

stało, i nie potrzebował pomocy medycznej. 

  

      (jr/rj) 

Byli tam, gdzie potrzebna była pomoc. Braniewscy policjanci uratowali życie tonącemu mężczyźnie 

 

Nidziccy policjanci wyjaśniają okoliczności tragicznego 
zdarzenia, do którego doszło na jeziorze Bujackim. Dwie 
osoby pływające tam łódką, wpadły do jeziora. Na miej-
sce jako pierwsi dotarli policjanci i strażak ochotnik, 
którzy brodząc w bagiennym terenie wydostali z wody 
nastolatka wołającego o pomoc. Niestety jego wujek 
utonął. Po około dwóch ciało 55-latka zostało odnalezio-
ne i wydobyte z wody przez strażaków. 
 

W piątek (21.07.2023 r.) około godz.11:30 służby ratunkowe 

otrzymały zgłoszenie, z którego wynikało, że na jeziorze 

Bujackim (gm. Nidzica) wywróciła się łódka, którą pływały 

dwie osoby. Łódka zatonęła, a osoby nią płynące znalazły 

się w wodzie, i potrzebna była pomoc. 

We wskazane miejsce natychmiast skierowany został poli-

cyjny patrol. W trakcie dojazdu do funkcjonariuszy dołączył 

strażak OSP, który wskazał najlepszy i najszybszy dojazd 

do jeziora.  

Z uwagi na utrudniony dostęp do akwenu, funkcjonariusze 

musieli tam dostać się piechotą.  

Słysząc dobiegające dramatyczne nawoływanie o pomoc, 

policjant wspólnie ze strażakiem weszli do jeziora i po poko-

naniu przez bagnisty teren około 30 metrów, na krawędzi 

szuwarów zauważyli trzymającego się trzcin, będącego w 

wodzie 17-latka, którego wydostali na brzeg. Jak szybko 

ustalili, nastolatek wraz w wujkiem pływał łódką, która w 

pewnym momencie wywróciła się i wraz z mężczyzną znik-

nęła pod powierzchnią wody. 

 

Na miejsce dotarły służby ratunkowe i po około dwóch go-

dzinach od otrzymania zgłoszenia, strażacy odnaleźli i wy-

dobyli ciało mężczyzny. To 55-letni mieszkaniec gm. Nidzi-

ca, którego życia niestety nie udało się uratować.  

     

     (ap/tm) 

Policjant i strażak uratowali nastolatka. Jego wujek niestety utonął 
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Nagła zmiana pogody potrafi być bardzo groźna dla 
osób, które przebywają w takim momencie w sprzęcie 
pływającym na jeziorze. Przekonały się o tym osoby, 
którym z pomocą przyszli policyjni wodniacy z Ostródy. 
Funkcjonariusze pomogli dwóm osobom korzystającym 
z roweru wodnego znajdującego się na jeziorze Drwęc-
kim, po tym jak na skutek załamania się pogody rower 
utknął w trzcinach i zaroślach. 
W czwartek (20.07.2023 r.) na jeziorze Drwęckim policyjni 

wodniacy z Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie, pełnili 

służbę patrolując akwen. W czasie patrolu zbiornika wodne-

go dotarła do nich informacja od pracownika wypożyczalni 

sprzętu wodnego, że dwa wynajęte rowery wodne mają 

problem z dotarciem do brzegu. 

Kiedy policjanci udali się we wskazane miejsce okazało się, 

że jednej z załóg udało się bezpiecznie powrócić i znajdują 

się na brzegu. Drugi pozostawał wciąż na wodzie. Policjanci 

rozpoczęli poszukiwania i na jeziorze na wysokości miejsco-

wości Wałdowo, zauważyli osoby w drugim rowerze wod-

nym znajdujące w sytuacji, w której bez pomocy nie powró-

ciliby szybko do przystani. 

Okazało się, że dwóch użytkowników roweru wodnego 

utknęło w trzcinach i zaroślach. Ich sytuację pogorszyły do-

datkowo niesprzyjające warunki atmosferyczne w postaci 

silnego wiatru i deszczu.  

Policjanci udzielili im pomocy. Dwie osoby, które znalazły 

się w tarapatach, policyjną łodzią zostały przetransportowa-

ne na ląd, a rower wodny policjanci odholowali do wypoży-

czalni. Cała sytuacja zakończyła się szczęśliwie. 

Ostródzcy wodniacy pomogli załodze roweru wodnego 

Funkcjonariusze z węgorzewskiej drogówki pilotowali 
samochód, w którym znajdował się mężczyzna mający 
problemy z sercem. Dzięki reakcji policjantów chory bły-
skawicznie trafił pod opiekę spe-
cjalistów i otrzymał fachową po-
moc. 
Policjanci węgorzewskiej drogówki 

pełniąc służbę na trasie Ogonki – 

Pozezdrze, poza dbaniem o bezpie-

czeństwo uczestników ruchu drogo-

wego, mieli możliwość przeprowa-

dzenia nietypowej interwencji. Oka-

zało się bowiem, że podczas kontroli 

drogowej funkcjonariusze zauważyli, 

że pasażer źle się czuje.  

W trakcie rozmowy z kierowcą okazało się, że wiezie znajo-

mego 27-latka do szpitala, ponieważ ten ma problemy z ser-

cem.  

 

 

Z uwagi na pogarszający się stan mężczyzny, by nie tracić 

cennego czasu, st. post. Barbara Augustynowicz i  

sierż. Piotr Lisiewski od razu powiadomili dyżurnego węgo-

rzewskiej Policji o zaistniałej sytu-

acji, włączyli sygnały uprzywilejo-

wania radiowozu i ruszyli w kierun-

ku giżyckiego szpitala.  

Bezpośrednio za nimi jechał piloto-

wany samochód.  

 

Po przyjeździe na miejsce męż-

czyzna został natychmiast przeka-

zany personelowi medycznemu, 

który udzielił mu specjalistycznej 

pomocy. 

To nie pierwszy raz kiedy policjanci węgorzewskiej drogówki, 

pomogli dotrzeć ciężko chorej osobie do ośrodka opieki me-

dycznej i być może uratować jej życie. 

 

      (af/tm) 

 

Węgorzewscy policjanci pomogli ciężko choremu mężczyźnie dotrzeć do szpitala 



STR.  7 1 WRZEŚNIA 2023 R.                   NUMER 240         

Pośród policjantów nie brakuje tych, którzy są honoro-
wymi dawcami krwi i dzielą się z innymi tym najcenniej-
szym darem. Jednym z nich jest st. sierż. Patryk Rut-
kowski z KPP w Bartoszycach, który oddał już 27 litrów 
tego cennego leku. Jak sam przyznaje nie robi tego dla 
medali, czy odznaczeń, ale po prostu, by pomagać. 
 

W ogniwie patrolowo – interwencyjnym Komendy Powiato-

wej Policji w Bartoszycach od 5 lat służy  

st. sierż. Patryk Rutkowski. Jak się okazuje, służba w policji 

to nie jedyne miejsce, gdzie realizuje potrzebę pomocy in-

nym. Patryk Rutkowski, jak tylko osiągnął pełnoletniość 

skierował swoje kroki do Centrum Krwiodawstwa i odwie-

dzał to miejsce regularnie. 

 

 „Przed pełnoletniością czekałem na możliwość od-

dawania krwi i myślałem tylko o tym, czy będę mógł 

zostać dawcą. Szczęśliwie, okazało się, że tak.  

Od zawsze miałem potrzebę pomagania innym.  

Krwi nie można wyprodukować, a skoro jestem zdro-

wy i mogę się nią podzielić, dlaczego miałbym tego 

nie robić? A, że oddawanie krwi wchodzi w krew, to 

tak się złożyło, że oddałem jej już 27 litrów i na tym 

nie zamierzam poprzestać.  

 

 

 

Krew ratuje ludzkie życie i zdrowie, nawet jednorazo-

we oddanie krwi może uratować trzy ludzkie istnie-

nia. Zachęcam każdego, kto tylko może, aby oddawał 

krew, zawsze jest dobry czas, aby zacząć. Oddaj krew 

– uratuj życie!” 

     (mk/tm) 

 

 

W poniedziałek (14.08.2023r.) policjant wydziału prewencji i 

ruchu drogowego KPP w Ostródzie, będący już po służbie, 

zauważył na drodze prowadzącej do miejscowości Kątno w 

gminie Ostróda starszego mężczyznę, który zachowywał się 

w nienaturalny sposób. Zachowanie mężczyzny również 

wskazywało na to, że jest zagubiony. 

 

Policjant od razu zareagował: zaopiekował się mężczyzną 

oraz wezwał pomoc.  

 

Starszy mężczyzna miał kłopoty z orientacją. 

 

Policjanci ustalili adres zamieszkania 81-latka, po czym 

odwieźli go do domu i przekazali opiekunom.  

Mężczyzna wykorzystał chwilę nieuwagi i wyszedł z domu 

nie informując o tym nikogo. 

 

 

      (mp) 
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Policjanci i pracownicy piskiej komendy włączyli się do 
akcji honorowego oddawania krwi zorganizowanej 
przez strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Piszu. Wielu funkcjonariuszy oddaje 
krew systematycznie od lat i ma na swoim koncie spore 
ilości przekazanej honorowo krwi. Jest to niezwykle 
ważne zwłaszcza w wakacje, kiedy dochodzi do wielu 
tragicznych w skutkach zdarzeń i ta krew jest niezbędna 
dla ratowania ludzkiego życia.  
 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Piszu, 

już po raz kolejny, zorganizowała akcję honorowego odda-

wania krwi. Na teren ich jednostki przyjechał specjalny auto-

bus z Olsztyna, gdzie przedstawiciele służb mundurowych 

oraz inni chętni mogli podzielić się tym co najcenniejsze, 

czyli swoją krwią.  

 

W akcji, kolejny już raz, wzięli też udział policjanci i pracow-

nicy z Komendy Powiatowej Policji w Piszu. Wielu funkcjo-

nariuszy z piskiej jednostki oddaje krew systematycznie od 

wielu już lat, często od ukończenia 18 roku życia.  

Na swoim koncie mają wiele litrów przekazanej honorowo 

krwi. Policjanci jednogłośnie stwierdzili, że oddają honorowo 

krew, bo warto dzielić się z innymi tym co najcenniejsze.  

Z pewnością udało im się już uratować w ten sposób czyjeś 

życie. Robią to, bo warto pomagać i zachęcają do tego in-

nych.  

  

   nadkom. Anna Szypczyńska 

 

Lapid odszedł na wieczną służbę 
 
Po walce z chorobą na wieczną służbę odszedł nasz 
czworonożny funkcjonariusz Lapid.  
Podczas swojej służby niejedno-
krotnie wykazał się zaangażowa-
niem w działaniach na rzecz ratowa-
nia życia i zdrowia ludzkiego.  
Na zawsze zostanie zapamiętany 
jako wierny towarzysz i przyjaciel. 
 

We wtorek (29.08.2023) po walce  

z chorobą na wieczną służbę odszedł 

Lapid - owczarek niemiecki, który od 

2018 roku był członkiem naszej forma-

cji. Służbę pełnił pod opieką przewod-

nika asp. Piotra Anuszewskiego – 

początkowo w Komendzie Powiatowej Policji w Ostródzie, 

następnie w Wydziale Zabezpieczenia Miasta Komendy 

Miejskiej Policji w Olsztynie jako pies patrolowo-tropiący.  

 

 

Nasz czworonożny funkcjonariusz był wyjątkowy pod wielo-

ma względami – w służbie zaangażowany i nieustępliwy,  

a w domu pogodny i przyjacielski. Wraz ze swoim opieku-

nem tworzył zgrany duet w codziennej służbie, jak również 

poza nią. Przez najbliższych nazywa-

ny - Tasman.  

 

Lapid niejednokrotnie wykazał się wy-

różniającym zaangażowaniem w służ-

bie – odnalazł zaginioną kobietę, męż-

czyznę w kryzysie emocjonalnym, czy 

wytropił sprawców kradzieży.  

W 2018 roku Lapid wraz ze swoim 

przewodnikiem zajęli trzecie miejsce 

podczas wojewódzkich eliminacji Ky-

nologicznych Mistrzostw Policji psów 

patrolowo-tropiących. 

 

Na zawsze zostanie zapamiętany jako wierny towarzysz  
i przyjaciel. 
 

     (aj) 
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Komendant Powiatowy Policji z Ełku w czasie wolnym 
od służby ujął 32-latka, który ukradł defibrylator AED o 
wartości 6 tysięcy złotych. Mężczyzna został zatrzyma-
ny po tym, jak w centrum Ełku niebezpiecznie wchodził 
na jezdnię wprost pod pojazdy. Dzięki reakcji komen-
danta sprzęt ratujący życie został odzyskany, a 32-latek 
usłyszał zarzut kradzieży. 
 

W świadomości większości policjantów zapisane jest, że 

reaguje się na zaistniałe zagrożenia. I ta czujność na łama-

nie prawa nie kończy się wraz z odwieszeniem munduru do 

szafy. Nie zależy też od zajmowanego stanowiska, bo poli-

cjantem po prostu się jest… 

Pokazuje to postawa Komendanta Powiatowego Policji w 

Ełku podinsp. Grzegorza Kobeszki w czasie wolnym od 

służby (28.08.2023 r.).  

Jadąc po centrum Ełku zauważył mężczyznę, który wchodził 

na jezdnię wprost pod samochody i próbował je zatrzymy-

wać. Było to niebezpieczne zarówno dla niego, jak i innych 

uczestników ruchu. Dlatego komendant natychmiast zarea-

gował i powstrzymał tego mężczyznę przed takim groźnym 

zachowaniem. 

Jak się okazało mężczyzna miał znacznie więcej na sumie-

niu. 

Policjanci wykonując czynności z 32-latkiem ustalili, że 

wcześniej ukradł on defibrylator AED, zamontowany na ze-

wnątrz miejskiego budynku w Ełku. Sprzęt ten miał służyć 

mieszkańcom do ratowania życia w przypadkach zatrzyma-

nia krążenia. Defibrylator został odzyskany – zatrzymany 

mężczyzna miał go w swoim plecaku. Wartość sprzętu zo-

stała wyceniona na 6 tysięcy złotych. 

32-latek usłyszał zarzut kradzieży. Odpowie w recydywie, 

ponieważ dokonywał już podobnych czynów. Dlatego grozi 

mu wyższa kara – do 7,5 roku pozbawienia wolności. Męż-

czyzna odpowie także za wykroczenie drogowe. 

 

  mł. asp. Agata Kulikowska de Nałęcz 

 

Policjant robiąc zakupy w czasie wolnym od służby za-
trzymał sprawcę kradzieży 
 

Policjantem jest się nie tylko na służbie. Pokazał to policjant z 

referatu patrolowo – interwencyjnego ełckiej policji. Policjant ro-

biąc zakupy w czasie wolnym od służby, w jednym z ełckich mar-

ketów zatrzymał złodzieja sklepowego. 

Policjant będąc w markecie zobaczył, jak jeden z klientów włożył 

do plecaka kosmetyki. Znając mężczyznę z przeprowadzanych 

na służbie interwencji, dyskretnie obserwował, czy zapłaci on za 

schowane produkty. Ten jednak przeszedł przez kasy nie płacąc 

za towar i skierował się do wyjścia. Wtedy policjant zdecydowa-

nie zainterweniował, zatrzymał sprawcę kradzieży i poinformował 

o tym ochronę sklepu.  

Pracownicy ochrony wezwali na miejsce policyjny patrol. Okazało 

się, że 34-letni mieszkaniec Ełku ukradł 12 szamponów o warto-

ści prawie 300 zł. Ukradziony przez mężczyznę towar wrócił do 

dalszej sprzedaży. 

 

W trakcie wykonywanych czynności policjanci ustalili, że zatrzy-

many 34-latek w ostatnich dniach dopuścił się jeszcze kilku in-

nych kradzieży sklepowych. Zwykle kradł kosmetyki. Łączna war-

tość strat została oszacowana na kwotę blisko 900 zł. Teraz męż-

czyzna odpowie za przestępstwo kradzieży, za co grozi mu kara 

pozbawienia wolności nawet do lat 5. 

 

     (aj/tm) 
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Ostródzcy policjanci dbając o bezpieczeństwo miesz-
kańców i przebywających na terenie powiatu turystów 
systematycznie doskonalą posiadane umiejętności z 
zakresu ratownictwa wodnego. 
 

16 sierpnia na Plaży Miejskiej w Ostródzie nad jeziorem 

Sajmino w ramach obowiązkowych zajęć z wychowania 

fizycznego ostródzcy funkcjonariusze posiadający uprawnie-

nia ratownika wodnego doskonalili umiejętności pływackie 

oraz techniczne niezbędne do ratowania oraz udzielania 

pierwszej pomocy przedmedycznej w sytuacjach zagrożenia 

życia i zdrowia osób korzystających z kąpieli w akwenach 

otwartych.  

 

Po omówieniu zasad bezpieczeństwa przez nadzorującego 

pracę ratowników na terenie miasta Ostródy  

pana Piotra Jońca i wprowadzeniu założenia taktycznego 

dotyczącego działania drużyny ratowniczej przez  

mł.insp. Marcina Danowskiego Komendanta Powiatowego 

Policji w Ostródzie, ośmioosobowy zespół udał się wpław  

w rejon zaplanowanych ćwiczeń.  

 

Zrealizowano cztery zagadnienia na odcinku 1800 metrów.  

To nie ostatnie zajęcia KPP w Ostródzie dla policjantów 

ratowników.  

 

      (mp)  
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W dniach 12-13 lipca 2023 r. na zaproszenie Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej m.in. funkcjonariusze i pra-

cownicy Policji garnizonu warmińsko-mazurskiego 

(koordynatorzy dostępności) wzięli udział w projekcie  

pn. AKADEMIA DOSTĘPNOŚCI, realizowanym w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Cykl szkoleń prowa-

dził Instytut ADN we współpracy z Fundacją TUS oraz To-

warzystwem Urbanistów Polskich. Celem projektu było pod-

niesienie wiedzy w zakresie dostępności przestrzeni i bu-

dynków dla osób z niepełnosprawnościami, w tym projekto-

wania uniwersalnego. Wydarzenie miało miejsce w Centrum 

Szkoleniowym – Edugika w Olsztynie.  

 

Szkolenie w formie stacjonarnej poprzedzone było spotka-

niem online w dniach 20-21 kwietnia 2023 r., które dotyczyło 

praktycznych aspektów projektowania uniwersalnego oraz 

dostępności przestrzeni  

i budynków dla osób ze 

szczególnymi potrzebami, 

w tym osób z niepełno-

sprawnościami.  

Natomiast podczas szkole-

nia stacjonarnego omawia-

ne były różne aspekty 

funkcjonalności budynków 

oraz komunikacji, mają-

cych na celu ułatwienie 

życia i codziennego funk-

cjonowania osób ze szcze-

gólnymi potrzebami.  

Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z zasadami projekto-

wania pomieszczeń sanitarnych dla osób z niepełnospraw-

nościami, nawigacją po budynku uwzględniającą potrzeby 

osób niedowidzących, przykładami standardów projekto-

wych wnętrz użytkowych oraz skuteczną komunikacją po-

między uczestnikami procesu inwestycyjnego na temat po-

trzeb osób ze szczególnymi potrzebami. 

Podczas szkolenia przeprowadzono także praktyczne ćwi-

czenia, które miały na celu uświadomienie odbiorcom, jak 

osoby z różnymi rodzajami niepełnosprawności funkcjonują 

na co dzień. Uczestnicy  mieli okazję doświadczyć porusza-

nia się na wózkach inwalidzkich, korzystania z balkoników, 

kuli czy laski dla osób niewidzących. Symulatory, takie jak 

okulary symulujące schorzenia wzroku np. jaskrę czy zaćmę 

umożliwiły im również zrozumienie, jakie wyzwania mogą 

napotykać osoby niedowidzące. 

 

Spotkanie było również okazję do dyskusji na temat savoir-

vivre'u w kontaktach z osobami z niepełnosprawnościami 

oraz procedur ewakuacyjnych osób ze szczególnymi potrze-

bami. Trenerki stworzyły przyjazną atmosferę podczas szko-

lenia, umożliwiając uczestnikom otwartą wymianę doświad-

czeń i zadawanie pytań. Dzięki ich profesjonalizmowi i zaan-

gażowaniu, szkolenie było nie tylko pouczające, ale także 

emocjonalne i inspirujące. 

 

Udział w szkoleniu był bardzo dobrą okazją, aby dowiedzieć 

się w jaki sposób spełnić ustawowe wymogi  dotyczące za-

pewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzeba-

mi i jak w praktyce podchodzić do różnych zagadnień doty-

czących dostępności w procesie inwestycyjno-budowlanym. 

Uczestnicy zdobyli wiedzę na temat konkretnych rozwiązań 

architektonicznych i projektowych, które mogą być zastoso-

wane w celu zapewnienia dostępności dla wszystkich grup 

społecznych. Szkolenie pokazało, jak istotne jest tworzenie 

dostępnych przestrzeni oraz efektywne komunikowanie się 

z osobami ze szczególnymi potrzebami. 

 

 

 

nadkom. Dorota Rak  
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Mł. asp. Paweł Piskorz, policjant z Warmii i Mazur, osią-
ga kolejne sukcesy w zawodach siłowych. Śmiało moż-
na powiedzieć, że jest najsilniejszym policjantem w na-
szym kraju. Z zawodów na zawody staje się coraz groź-
niejszy dla rywali. W sezonie 2023 startował 14 razy, i 12 
razy stanął na podium. 
 

Paweł Piskorz to strongman w szeregach warmińsko-

mazurskiej policji. Już niejednokrotnie udowodnił, że jest 

również najsilniejszym policjantem w kraju. 

 

Paweł Piskorz na co dzień jest funkcjonariuszem Wydziału 

Kadr i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. 

Przygodę z zawodami strongmanów rozpoczął w 2017 roku. 

W każdych zawodach wspierają go jego bliscy oraz przyja-

ciele, którzy niejednokrotnie jeżdżą z nim na zawody po 

całej Polsce, dopingując w walce o pierwsze miejsca. 

 

13.08.2023 r. odbyły się Międzynarodowe Mistrzostwa Pol-

ski Strongman, gdzie startowali zawodnicy z Polski, Słowacji 

oraz Czech. Po ukończeniu sześciu konkurencji –  

mł. asp. Paweł Piskorz został  Międzynarodowym Wicemi-

strzem  Polski. 

- 25.06.2023 r. odbył się Międzynarodowy Puchar Polski 

Krotoszyn, gdzie Paweł zajął drugie miejsce, pomimo, że 

doznał kontuzji łydki w okresie przygotowawczym do sezo-

nu. 

- 09.07.2023 r. podczas II edycji Międzynarodowego Pucha-

ru Polski w Gubinku również zajął drugie miejsce. Jak sam 

mówi: „Konkurencje dość wymagające, ale udało się wygrać 

trzy- tj. spacer farmera, platforma na barki oraz uchwyt her-

kulesa. Najbardziej zadowolony jestem z zegara, gdzie wi-

dać znaczący postęp względem poprzedniego sezonu”. 

- 06.08.2023 r. -  Międzynarodowy Puchar Polski Strongman 

Suwałki – tam też zajął drugie  miejsce 

Wyżej wymienione zawody, to zawody pucharowe, gdzie w 

każdej edycji zbierane są punkty klasyfikacji generalnej. 

Paweł Piskorz jest aktualnie wiceliderem ze stratą ośmiu 

punktów do lidera. 

 

 

 

 

Policjant z Olsztyna, pomimo startów w edycji pucharowej, 

staruje również w pojedynczych zawodach pucharowych, 

zajmując czołowe miejsca. 

- 16.07.2023 r. – Strongman Super Series Trzebiatów 2023 

– drugie miejsce 

- 22.07.2023 r. - Puchar Polski Strongman Mechelinki 2023 

- pierwsze miejsce 

- 19.08.2023 r. - Puchar Polski Strongman Tuchomie -  

trzecie miejsce 
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Następne zawody to Międzynarodowy Puchar Polski 

Stongman Jarocin, gdzie również  zbierał punkty do ogólnej 

klasyfikacji.  

W sezonie 2023 startował 14 razy, i12 razy był na podium. 

 

Funkcjonariusz dziękuje również Warmińsko-

Mazurskiemu Zarządowi Wojewódzkiemu NSZZ 

Policjantów w Olsztynie oraz bezpośrednim prze-

łożonym za możliwość rozwoju i realizację spor-

towej pasji. 

 

Mówi, że sport uczy pokory, kształtuje charakter i uczy dys-

cypliny. Efekty nie pojawiają się od razu, tylko są wynikiem 

ciężkiej, wytrwałej pracy. 

 

Mł. asp. Paweł Piskorz jest funkcjonariuszem Wydziału Kadr 

i Szkolenia KWP w Olsztynie, gdzie na co dzień zajmuje się 

szkoleniami i procesem rekrutacji, spotykając się z poten-

cjalnymi kandydatami do służby w policji w każdą trzecią 

sobotę miesiąca na sali gimnastycznej OPP w Olsztynie.  

To wtedy odbywają się spotkania pod hasłem 

 „Dzień kandydata”. 

 

 

 
mł. asp. Karolina Hrynkiewicz  
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 „Jesteśmy wdzięczne za skuteczną pomoc funkcjona-
riusza Policji Pana Adama Trzonkowskiego” 
 
Do Komendanta Powiatowego Policji w Piszu wpłynęło 
podziękowanie dla st. asp. Adama Trzonkowskiego. 
Dzielnicowy z Białej Piskiej pomógł pewnej rodzinie w 
rozwiązaniu bardzo trudnej życiowej sytuacji, z którą 
krewni borykali się od kilku miesięcy. Chodziło o to, by 
starsza i schorowana kobieta, dla własnego dobra, wy-
raziła zgodę na umieszczenie jej w domu pomocy spo-
łecznej, gdyż nie była zdolna do samodzielnej egzysten-
cji. Dzielnicowy, na prośbę córek, porozmawiał z senior-
ką i przekonał ją, że placówka to dla niej najlepsze roz-
wiązanie. Rodzina nie kryła swojej ogromnej wdzięczno-
ści dla st. asp. Adama Trzonkowskiego, który okazał się 
dla nich ostatnią deską ratunku. 

W życiu każdego z nas zdarzają się trudne sytuacje życio-

we, z którymi nie potrafimy sobie sami poradzić. Szukamy 

wówczas pomocy z każdej strony, mając nadzieję, że znaj-

dzie się wreszcie ktoś, kto nas wesprze i okaże się przysło-

wiową „ostatnią deską ratunku”. Tak właśnie było w przy-

padku dwóch sióstr pochodzących z Białej Piskiej, które 

obecnie mieszkają za granicą. W ich rodzinnym domu pozo-

stała schorowana matka, która mieszkała sama. Kobieta nie 

była już zdolna do samodzielnej egzystencji, więc córki za-

brały ją na pewien czas do siebie. Rozwiązanie to nie zdało 

jednak egzaminu, bo starsza kobieta chciała wrócić do swo-

jego domu. Córki uległy jej, choć wiedziały, że nie jest to dla 

niej dobre rozwiązanie. W trosce o jej dobro, znalazły dla 

matki miejsce w domu pomocy społecznej, o czym kobieta 

wcale nie chciała słyszeć. Przekonywały ją do tego przez 

kilka miesięcy. Szukały pomocy dosłownie wszędzie, ale 

bezskutecznie. Ostatnią deską ratunku okazał się dzielnico-

wy. 

 

Kobiety szukając pomocy postanowiły porozmawiać ze  

st. asp. Adamem Trzonkowskim z Komisariatu Policji w Bia-

łej Piskiej, któremu nakreśliły całą sytuację. Policjant wysłu-

chał, na czym polega ich problem, i postanowił pomóc.  

Już następnego dnia, wspólnie z pracownikami opieki spo-

łecznej, odwiedził starszą panią. Starał się przekonać se-

niorkę, że pobyt w placówce jest dla niej najlepszym rozwią-

zaniem, bo nie jest już w stanie samodzielnie egzystować.  

 

Zadanie to nie było jednak takie proste, bo żadne argumen-

ty do niej nie docierały. W pewnym momencie dzielnicowy 

poprosił, aby starsza pani wstała z fotela i podeszła do 

okna. Kobieta zrobiła to z ogromnym trudem. W ten sposób 

st. asp. Adam Trzonkowski pokazał seniorce, że sama sobie 

już nie poradzi i dla jej dobra najlepszym rozwiązaniem bę-

dzie zamieszkanie w domu pomocy społecznej, gdzie bę-

dzie miała zapewnioną całodobową opiekę. Kobieta przy-

znała policjantowi rację i bez słowa wsiadła do samochodu, 

którym pojechała do placówki. 

Dzielnicowy okazał się tą osobą, która zechciała i potrafiła 

skutecznie pomóc w rozwiązaniu tak trudnego problemu 

rodzinnego, z którym krewni borykali się od kilku miesięcy. 

W dowód wdzięczności córki starszej pani napisały podzię-

kowanie skierowane do Komendanta Powiatowego Policji  

w Piszu, insp. Marcina Kubasa, w którym piszą m.in.: 

„Zwróciłyśmy się o pomoc do aspiranta Pana Adama Trzon-

kowskiego, któremu chciałyśmy podziękować za wysłucha-

nie, zrozumienie i rozwiązanie naszego problemu. Niestety 

nie było możliwe zastania go w komisariacie, bo często był 

w terenie, w związku z czym zdecydowałyśmy się napisać 

bezpośrednio do Pana Komendanta. (…) Jesteśmy bardzo 

wdzięczne za skuteczną pomoc funkcjonariusza policji,  

Pana Adama Trzonkowskiego, a także za rozwiązanie z 

szacunkiem i taktem tej trudnej z psychologicznego punktu 

widzenia interwencji”.  

 

     (asz/kh) 
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